
 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym nasz kościół w minionym tygodniu. Troskę 

o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Natalii i Adama Kapłon, Krystyny i Tadeusza Kapłon, Barbary i Janusza Matuszek. 

2. Msze św. w tygodniu: wtorek, czwartek i sobota – rano o godz. 700; w pozostałe 
dni o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 17, 1–9) 
Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego, Jana, 
zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się 
wobec nich: Twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś 
stało się białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz 
i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do 
Jezusa: „Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię 
tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden 
dla Eliasza”. Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany 

osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn umiłowany, w którym 
mam upodobanie, Jego słuchajcie!” Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo 
się zlękli. A Jezus zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: „Wstańcie, nie lękajcie się”. 
Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili 
z góry, Jezus przykazał im mówiąc: „Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, 
aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie”. 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Wychowawcze poczynania młodej rodziny. Trójka pociech 
miała być chowana nowocześnie i bezstresowo. „Jak będą 
widziały naszą dobroć nie będzie trzeba żadnych zakazów”. 
Fiasko! Dzieci, jeszcze małe, były niegrzeczne, rozkapryszone 
i nieznośne. Znajomi coraz rzadziej odwiedzali ich dom, 
bo po prostu nie można tam było wytrzymać. „Co będzie, 
jak te czorty wyrosną?” – mówili. „Nie potrzeba 
żadnych zakazów...” Doświadczenie ludzkości jest inne. 
Od zawsze ludzie tworzyli prawo. Także prawo karne, 

któremu zawsze towarzyszył system represji. Potrzebne jest prawo. I „domowe”, 
i cywilne, i karne. Czy jednak wystarczą kodeksy, więzienia, i grzywny ? Nie, bo 
same, oderwane od poczucia moralnego, są bezsilne. Dlatego Kościół znowu 
prowadzi nas na Górę Przemienienia. A tam Mojżesz, Eliasz i Jezus. Przez nich 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
‖ e-mail: niziny.przemyska@gmail.com ‖ tel. 506 996 750 ‖ facebook.com/ParafiaNiziny ‖ 
 

TYDZIEŃ 32(225)/2023  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

06.08.2023 
Święto Przemienienia Pańskiego 

W 
N 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 7.VIII – 13.VIII 2023 

poniedziałek O Boże błogosławieństwo; Dary Ducha Świętego i opiekę Matki 
Bożej, dla Jakuba w 18. r. urodzin 

wtorek † Magdalena Łoś 

środa O radość i spokój wewnętrzny; Dary Ducha Świętego i opiekę 
Matki Bożej 

czwartek † Teresa, † Bronisław Łamasz, od syna z rodziną 
piątek † Henryk Smoła 
sobota † Teresa, † Władysław Koś, † Helena, † Piotr Zadziorscy 
niedziela † Józef, † Marianna, † Walenty Tajchman 
 

„Tajemnicą światła w pełnym tego słowa znaczeniu jest 
(…) przemienienie, które według tradycji miało miejsce 

na górze Tabor. Chwała Bóstwa rozświetla oblicze 
Chrystusa, kiedy Ojciec uznaje Go wobec porwanych 

zachwytem Apostołów, wzywa ich, aby Go słuchali 
i przygotowuje do przeżycia z Nim bolesnego momentu 

męki, aby doszli z Nim do radości zmartwychwstania 
i do życia przemienionego przez Ducha Świętego”. 

        Fragment „Listu o Różańcu” – św. Jan Paweł II 
 

„Panie, wierzę, chcę wierzyć w Ciebie! Żeby moja wiara 
była skuteczna, niech się w miłości objawia na zewnątrz 

jako prawdziwa przyjaźń z Tobą i dobroć dla ludzi”. 
                       bł. Paweł VI 

 


